
REPUBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL 

PUERTO ASÍS - PUTUMAYO 

TRASLADOS QUE SE FIJAN EN LISTA PARA EL DÍA DE HOY 03 DE NOVIEMBRE DE 2023 
LIQUIDACION DE CREDITO 

 
 

  RADICACIÓN CLASE DEMANDANTE DEMANDADO INICIA  TERMINA 

1 2016-00417-00 EJECUTIVO FEDERACION COLOMBIANA DE GANADEROS FEDEGAN MUNICIPIO DE PUERTO ASIS 03/11/2023 08/11/2023 
 

 
 
 

LOLA MARÍA CORAL RIVAS 
Secretaria. 

 
Según acuerdo PCSJA20-11556 del 22/05/2020 
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SOLICITUD DE APROBACION DE LIQUIDACION DE CREDITO

Ab Asociados <a_basociados@hotmail.com>
Mar 4/10/2022 10:53 AM

Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jcmpal02ptoasis@notificacionesrj.gov.co>



 

Puerto Asís, 9 de septiembre de 2022 

 

 

Doctor 

JULIO CESAR RIASCOS TORRES 

Juez Segundo Civil Municipal de Puerto Asís 

Ciudad 

 

 
Asunto: Solicitud de Aprobación de Liquidación del Crédito 

Radicado: 2016-00417  

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR 

Demandante: FEDEGAN  

Demandado: MUNICIPIO DE PUERTO ASIS 

 
 

Cordial saludo,  

 

En calidad de Apoderada de FEDEGAN dentro del asunto de la 

referencia y teniendo en cuenta que se encuentra pendiente la 

aprobación de la liquidación del crédito, de manera respetuosa me 

permito enviar la   actualización del crédito,  a efectos que sea tenida en 

cuenta  de conformidad con lo previsto en el art. 446 del C.G. del P.  

 

Por un valor total de CIENTO NOVENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS 

TREINTE Y SEIS MIL SETECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS MDA-CTE 

($194.536.763), que corresponden a: 

 

 

Año 2012  

 

  
  CAPITAL FECHA INICIO   INTERES MORATORIO 

LIQUIDACION   CORTE A 12 – 09 -2022 

 

ENERO 6.913.984 14-feb-2012 14.829.343 
SEPTIEMBRE 6.248.088 12-oct-2012 35.190 

NOVIEMBRE 8.089.928 14-dic-2012 454 

DICIEMBRE 6.942.320 16-ene-2013 34.165 

TOTAL 28.194.320  14.899.152 

 

 

 

 

 



Año 2013 

JULIO 8.591.963 15-ago-2013 19.359.984 

AGOSTO 7.987.725 13-sep-2013 17.827.630 
SEPTIEMBRE 7.250.850 15-oct-2013 16.013.586 
OCTUBRE 7.309.800 18-nov-2013 15.964.355 
NOVIEMBRE 7.457.175 13-dic-2013 16.151.627 
DICIEMBRE 7.766.663 16-ene-2014 16.632.141 
TOTAL 46.364.175  101.949.323 

 

 

Año 2014 
ENERO 8.146.600 14-feb-2014 17.276.768 
TOTAL 8.146.600 14-feb-2014 17.276.768 

 

 

Agradezco su colaboración,  

 

 

Atentamente,   

 

 

 

 

 

LISBETH DANIELA ALVAREZ BASTIDAS 

CC. No. 69.023.406 de Puerto Asís  

TP. No. 227.301 del C. S. de la J. 

 

 

Anexo: Formato de Liquidación del crédito con fecha de corte a 12 09 

22.-  
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AÑO 2012
MES REPORTADO RESES VALOR $ VALOR DIFERENCIA INTERESES DE MORA TOTAL

ENERO 488 6.913.984 14-feb-2012 1.344.362 5.569.622 14.829.343 20.398.965
SEPTIEMBRE 441 6.248.088 12-oct-2012 6.233.920 14.168 35.190 49.358
NOVIEMBRE 571 8.089.928 14-dic-2012 8.089.743 185 454 639
DICIEMBRE 490 6.942.320 16-ene-2013 6.928.152 14.168 34.165 48.333

TOTAL 1.990 28.194.320 22.596.177 5.598.143 14.899.152 20.497.295

AÑO 2013

MES REPORTADO RESES VALOR $ VALOR DIFERENCIA INTERESES DE MORA TOTAL

JULIO 583 8.591.963 15-ago-2013 0 8.591.963 19.359.984 27.951.947

AGOSTO 542 7.987.725 13-sep-2013 0 7.987.725 17.827.630 25.815.355

SEPTIEMBRE 492 7.250.850 15-oct-2013 0 7.250.850 16.013.586 23.264.436

OCTUBRE 496 7.309.800 18-nov-2013 0 7.309.800 15.964.355 23.274.155

NOVIEMBRE 506 7.457.175 13-dic-2013 0 7.457.175 16.151.627 23.608.802

DICIEMBRE 527 7.766.663 16-ene-2014 0 7.766.663 16.632.141 24.398.804

TOTAL 3.146 46.364.175 0 46.364.176 101.949.323 148.313.498

AÑO 2014

MES REPORTADO RESES VALOR $ VALOR DIFERENCIA INTERESES DE MORA TOTAL

ENERO 529 8.146.600 14-feb-2014 0 8.146.600 17.276.768 25.423.368

TOTAL 529 8.146.600 0 8.146.600 17.276.768 25.423.368

60.108.919 134.125.243 194.234.161

302.602                                  

194.536.763

FONDO NACIONAL DEL GANADO FECHA DE CORTE (DD/MM/AA):

CUENTA DE COBRO

SUBTOTAL

INTERESES DE MORA POR CUOTAS CANCELADAS EXTEMPORANEAMENTE

                                                                            TOTAL A PAGAR

MUNICIPIO-PUERTO ASIS
NIT 891200461

PUTUMAYO - PUERTO ASIS

INFORME DE DEGUELLO
FECHA LIMITE
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REPORTADO  

VALORES A PAGAR

INFORME DE COMPRAS
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